

SI-Brande

PRESSEINFORMATION

Brandes Soroptimister kan fejre 20-års jubilæum i 2020!

20 år i arbejdstøjet for at støtte kvinder og piger over hele verden

I år 2000 besluttede en driftig gruppe af Brande-kvinder sig for at etablere en Soroptimistklub i Brande, og den er kommet for at blive. 20 år er nu snart gået, og det er værd at fejre. Derfor arbejder klubbens medlemmer intenst på at stable spændende aktiviteter på benene, som vil finde sted i jubilæumsåret. Alle arrangementer, som samler penge ind til at støtte kvinders og pigers levevilkår over hele verden.

Jubilæumsårets støtteprojekter er nærmere beskrevet i bilag 1.

En spændende og givende rejse i den gode sags tjeneste

Det har været en spændende, sjov, givende og meget meningsfuld rejse med det formål at skabe bedre vilkår for udsatte kvinder og børn – i Danmark og i udlandet. Der er blevet samlet mange penge ind til forskellige støtteprojekter igennem årene, og midlerne er alle kanaliseret videre til gode formål.

Klubben har igennem alle årene mødt stor opbakning lokalt i Brande og i erhvervslivet. Det har vi bl.a. nydt godt af til vores mange arrangementer - herunder også to store succesrige modeshows i Remisen.

Hvad arbejder vi for?

Som soroptimister arbejder vi målrettet for, at:

- Sikre kvinder og piger adgang til uddannelse og basale rettigheder
- Styrke kvinders erhvervsmuligheder
- Stoppe vold mod kvinder – herunder bekæmpe Trafficking
- Sikre sundhed og fødevarer sikkerhed – herunder rent drikkevand og sanitære forhold
- Sikre bæredygtighed i alt hvad vi gør.

Donationer

Ved en ihærdig frivillig indsats har Brande Soroptimistklub gennem årene doneret mere end kr. 700.000 til velgørende formål. Penge som alle er kanaliseret videre til fx etablering af vandforsyninger, sanitære forhold, skoler og undervisningsmaterialer i Afrika, hjælp til grønlandske børn, støtte af teenagemødre i Rumænien, Reden i København og Herning Krisecenter. Hjælpen falder på et tørt sted, og den gør en kæmpestor forskel.

Vi gør det ikke alene!

I Danmark er vi ca. 1.400 medlemmer, og på verdensplan ca. 75.000 erhvervsaktive kvinder, der arbejder sammen om den gode sag. Soroptimist International er en højt respekteret NGO, der - som en af de få - har høringsret i FN. Klubben i Brande har 32 medlemmer.

Venskabsklubber

Klubben i Brande har venskabsklubber både i Eldoret i Kenya og i nordtyske Dithmarschen. Alle arbejder vi mod det fælles gode formål, og der er på gensidige besøg gennem årene knyttet mange gode kontakter og stærke venskaber på tværs af landegrænserne.



SI-Brande

Faktaboks

- **Medlemmer 2019**
På verdensplan: Ca. 75.000 erhvervsaktive kvinder
I Danmark: 1.400
I Brande: 32 - hvoraf halvdelen har været med fra starten af.
- **Donationer i alt:** Mere end kr. 700.000
- **Høringsret i FN** Soroptimist International har som en af få NGO'er høyringsret i FN
- **Venskabsklubber** Eldoret i Kenya og Dithmarschen i Tyskland

- **Støtteprojekter 2020** *"Stop vold mod kvinder"* - Lokalt projekt
"Stop Trafficking" - Nationalt projekt
"Women, Water & Leadership" - Internationalt projekt



1 Drikkevandsforsyning på skole i Kenya

Foto: Jette Nielsen



2: Vandtank til skole i Kenya

Foto: Jette Nielsen



Støtteprojekter – 20-års jubilæum i Brande Soroptimist-klub i 2020

Lokalt projekt – Stop vold mod kvinder

Stop vold mod kvinder

Vold i hjemmene er desværre en del af hverdagen – også i mange danske familier.

Alt for mange kvinder må - med og uden børn - desværre søge tilflugt i danske krisecentre, når de har været udsat for fysisk og/eller psykisk vold, eller trusler om vold.

Over hele landet, men også lokalt tilbyder krisecentrenes personale kvinderne hjerterum, støtte og opbakning til at kan komme videre i livet. Brandes soroptimister ønsker i jubilæumsåret endnu engang støtte op om denne fornemme indsats, som tilbydes i fx krisecenteret i Herning.



Stop vold mod kvinder

Nationalt projekt - Stop Trafficking

Stop Trafficking

Mange unge udenlandske kvinder i Danmark befinder sig desværre i en desperat situation. Kvinder, som ufrivilligt er blevet ofre for kvindehandel og prostitution. De har som oftest ingen mulighed for at få hjælp, og de kan ikke rejse herfra, da deres pas bliver taget fra dem.

Det kan vi ikke sidde overhørig, og derfor støtter vi **Reden International** i deres ihærdige indsats for at yde professionel hjælp til disse udsatte kvinder og tale deres sag.



Internationalt projekt - Women, Water & Leadership

Women, Water & Leadership

Water is Life! Manglen på vand - ikke mindst rent drikkevand - er en af verdens største udfordringer - nu og i fremtiden.

Soroptimister over hele verden har i flere år arbejdet intenst for at støtte projekter i udviklingslande, hvor de er særligt hårdt ramt – fx i Afrika og i Indonesien.

Det giver så megen mening for os at arbejde for at give kvinder mulighed for at få adgang til vand, så de kan brødføde deres familie. Dermed kan de skabe sig et indtægtsgrundlag, der gør dem i stand til at uddanne sig selv og deres piger til en bedre fremtid for alle.

